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Opningsbalanse Alver kommune 

Rådmannen sitt framlegg til vedtak: 

1. Kommunestyret vedtar opningsbalansen for Alver kommune. 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Alver formannskap 11.06.2020: 

 

Behandling: 

Rådmannen sitt framlegg vart samrøystes vedteke. 

 

FO- 063/20 Vedtak: 

Rådmannen sitt framlegg til vedtak: 

1. Kommunestyret vedtar opningsbalansen for Alver kommune. 



 

 

 

 



 

 

 

 

Alver kommunestyre 25.06.2020: 

 

Behandling: 

Innstilling frå formannskapet vart samrøystes vedteke. 

 

KO- 070/20 Vedtak: 

Opningsbalansen for Alver kommune er vedteke. 



 

 

 

 



 

 

 

 

Politisk handsaming 

Saka skal til innstilling i formannskapet 

Saka skal avgjerast i kommunestyret 

 

Bakgrunn for saka:  

Opningsbalanse er balansen ved oppstart av det fyste rekneskapsåret for ny kommune. 

 

Bakgrunn for utarbeiding av opningsbalanse er veileder frå kommunal og 

moderniseringsdepartementet «Etablering av nye kommuner og fylkeskommuner – formelle 

rammer og erfaringer fra tidligere sammenslåinger fra april 2017», avsnitt 9.2 og notat fastsett 

av styret i GKRS 21.09.17 om «kommunesammenslåinger og andre grenseendringer.» 

 

Opningsbalanse for den nye kommunen skal vedtakast av kommunestyret, Departementet 

angir ikkje frist for vedtak av endeleg opningsbalanse for den nye kommunen, men dette kan 

tidligst skje samstundes med at dei «gamle» kommunanes årsregnskap for 2019 fastsetjast og 

seinast innan den nye kommunens årsregnskap for 2020 avleggast. 

 

Balanseverdiane i dei gamle kommunane vidareførast etter kontinuitetsprisnippet. Det 

inneber at eigendeler, gjeld og eigenkapital overførast til den nye kommunens 

opningsbalanse til dei verdiar dei var bokført til per 31.12.2019 i Lindås, Meland og Radøy 

kommune. Memoriakonti overførast også etter kontinuitetsprisnippet. Interne mellomverande 

mellom kommunane slåast samen og eliminerast i opningsbalansen. 

 

Eigenkapitalposter 

Bunde drifts og investeringsfond: Bundne fond er midlar som er avsett til et særskilt formål med 

bakgrunn i lov, forskrift eller avtale. Det ligg føre ei underliggande forplikting for kommunen 

knytt til bruk av slike midlar. Det betyr at bundne fond som hovudregel vidareførast slik dei var 



 

 

oppført i dei gamle kommunanes rekneskap. I opningsbalansen til Alver er dette praktisert 

med unntak av VAR fond (sjølvkostfond knytt til vatn og avløp) og like fond med same formål 

der det er klart at tilsvarande fond frå fleire kommunar kan disponerast samla av den nye 

kommunen.  

 

Disposisjonsfond og ubundne investeringsfond: I prinsippet har ein kommune berre eit 

disposisjonsfond. Dette betyr at disposisjonsfond frå dei gamle kommunane slås saman i 

opningsbalansen til den nye kommunen. I opningsbalansen satt opp i samsvar til den 

obligatoriske oppstillingsplanen for balansen, presenterast disposisjonsfond på en linje. 

Kontinuitetsprinsippet tilseier at disposisjonsfond s inn i opningsbalansen i det meir detaljerte 

internrekneskapet slik dei går fram av internregnskapet per 31.12.2019 i dei gamle 

kommunane. Det same vil gjelde for ubunde investeringsfond. 

 

Rekneskapsmessig meir-/mindreforbruk og udekka/udisponert: Lindås kommune hadde eit 

udekka investeringsregnskap i 2019 på 19 441 852 kr. Dette er tatt med i 1. tertialrapport 2020 

og vert finansiert saman med dei øvrige investeringane i 2020. 

 

Konto for endring av regnskapsprinsipp: Konto for endring av regnskapsprinsipp frå dei gamle 

kommunane slås saman i opningsbalansen. 

 

Kapitalkontoen: Kapitalkontoen frå dei gamle kommunane slås samen i opningsbalansen. 

 

Pensjon og premieavvik: Kommunane har valt ulikt prinsipp for amortisering av premieavvik. 

Kontinuitetsprinsippet inneberer at premieavvik oppstått i 2019 eller tidligare fortsett med 

same amortiseringstid som i dei gamle kommunane. Lindås kommune har hatt et års 

amortisering, men valte i 2019 at premieavvik som oppsto i 2019 skulle amortiserast på 7 år. 

Radøy og Meland har hatt 15 åra amortisering av premieavvik fra år 2008-2010, 10 år på 

premieavvik frå år 2011-2013 og 7 år frå år 2014. 

 

Premieavvik som oppstår etter samanslåinga, dvs. frå og med premieavvik som oppstår i 

2020, må det nyttast den amortiseringstida som er valt for den nye kommunen. For Alver 

kommune er det valt 7 års amortisering. 

 

 

 

 

 

 

 


